
OBSAH

9 ÚVOD K EVANGELIU PODLE MARKA

9 Účel Markova evangelia
10 Hlavní témata Markova evangelia
12 Jedinečné rysy Markova evangelia
13 Struktura Markova evangelia
14 Osnova Markova evangelia
15 Autorství, doba vzniku a cílová skupina čtenářů Markova evangelia
16 Místo Markova evangelia ve 21. století
17 Závěr Markova evangelia

19 1. ČÁST - PŘÍPRAVA NA SLUŽBU

20 1. CO JE TO VLASTNĚ EVANGELIUM?
Mk 1,1

23 2. KRÁLŮV PŘEDCHŮDCE
Mk 1,2-8

27 3. POMAZÁNÍ KRÁLE A ZKOUŠKA
Mk 1,9-13

31 2. ČÁST - PRVNÍ DĚJSTVÍ - POŽEHNÁNÍ POD BOŽÍ VLÁDOU

32 4. PODSTATA EVANGELIA
Mk 1,14.15

36 5. POVOLÁNÍ UČEDNÍKŮ
Mk 1,16-20

40 6. UKÁZKA MOCI
Mk 1,21-28

44 7. SLUŽBA PLNÁ STRHUJÍCÍCH ČINŮ
Mk 1,29-45

49 8. JEŽÍŠ MÁ MOC I NAD HŘÍCHEM
Mk 2,1-12



53

57

62

66

71

75

78

83

87

90

94

98

102

106

110

114

118

123

127

9. NEMUSÍŠ BÝT DOBRÝ, ABYS MOHL BÝT UČEDNÍKEM
Mk 2,13-17

10. ZNÁT KONEC UŽ OD ZAČÁTKU
Mk 2,18-22

11. JEŽÍŠ JE PÁNEM SOBOTY
Mk 2,23-3,6

12. PŘITÁHL DAV, ALE VYBRAL JEN PÁR
Mk 3,7-19

13. NEODPUSTITELNÝ HŘÍCH
Mk 3,20-30

14. BOŽÍ RODINA
Mk 3,31-35

1 5 .0  PODOBENSTVÍCH
Mk 4,1-12

16. O UČEDNICTVÍ
Mk 4,13-20

17. JE DŮLEŽITÉ SLYŠET
Mk 4,21-25

18. RŮST
Mk 4,26-34

19. AUTORITA NAD PŘÍRODOU
Mk 4,35-41

20. AUTORITA NAD NADPŘIROZENÝMI SILAMI
Mk 5,1-20

21. AUTORITA NAD NEMOCEMI
Mk 5,21-34

22. AUTORITA NAD SMRTÍ
Mk 5,35-43

23. ODMÍTNUTÍ VERSUS MISIE
Mk 6,1-13

24. SKUTEČNÝ VÝZNAM JANA KŘTITELE
Mk 6,14-29

25. NASYCENÍ PĚTI TISÍCŮ A KRISTOVA KRIZE
Mk 6,30-56

26. BOŽÍ ZÁKON A LIDSKÁ PRAVIDLA
Mk 7,1-13

27. HŘÍŠNÉ SRDCE
Mk 7,14-23



131

136

141

142

146

151

155

159

163

167

171

175

179

180

184

188

192

196

200

28. POMOC POHANŮM
Mk 7,24-8,10 7

29. RŮZNÉ DRUHY SLEPOTY
Mk 8,11-30

3. ČÁST - DRUHÉ DĚJSTVÍ - POCHOPENÍ A PŘIJETÍ OBĚTI 
A OČEKÁVÁNÍ BOŽÍ VLÁDY NA CESTĚ DO JERUZALÉMA

30. POKUŠITEL SE ZNOVU OBJEVUJE
Mk 8,31-33

31. SKUTEČNÝ VÝZNAM UČEDNICTVÍ
Mk 8,34-9,1

32. „KOUSEK NEBE"
Mk 9,2-13

33. „KOUSEK PEKLA"
Mk 9,14-29

34. KDO JE NEJVĚTŠÍ?
Mk 9,30-50

35. SRDCE
Mk 10,1-16

36. SPASENÍ
Mk 10,17-31

37. DUCHOVNÍ SLEPOTA
Mk 10,32-45

38. DŮLEŽITOST ZRAKU
Mk 10,46-52

4. ČÁST - TŘETÍ DĚJSTVÍ - PRONÁSLEDOVÁNÍ A SMRT JSOU 
SOUČÁSTÍ JEŽÍŠOVY SLUŽBY

39. PŘÍCHOD KRÁLE - SLUŽEBNÍKA
Mk 11,1-11

40. JEŽÍŠ PROTI PŘEDSTAVITELŮM NÁRODA
Mk 11,12-25

41. NÁBOŽENŠTÍ PŘEDSTAVITELÉ PROTI JEŽÍŠI
Mk 11,27-33

42. NOVÍ VINAŘI VE STARÉ VINICI
Mk 12,1-12

43. DISKUZE O VZTAHU К ŘÍMSKÉ VLÁDĚ
Mk 12,13-17

44. PROBLEMATIKA VZKŘÍŠENÍ
Mk 12,18-27



204

209

213

217

221

225

229

233

237

241

245

249

253

257

261

265

266

270

273

45. DISKUZE O BOŽÍCH PŘIKÁZÁNÍCH
Mk 12,28-34

46. OTÁZKA VŠECH OTÁZEK
Mk 12,35-37

47. SKUTEČNÉ HODNOTY
Mk 12,38-44

48. ZNAMENÍ DOBY
Marek 13,1-13

49. POHLED DO BUDOUCNOSTI
Mk 13,14-23

50. DRUHÝ PŘÍCHOD
Mk 13,24-37

51. TŘI ROZDÍLNÉ PŘÍSTUPY
Mk 14,1-11

52. VÝZNAM POSLEDNÍ VEČEŘE
Mk 14,12-31

5 3 .1 JEŽÍŠ ZÁPASIL SE SVOU VŮLÍ
Mk 14,32-42

54. NOVÝ VÝZNAM POLIBKU
Mk 14,43-52

55. JEŽÍŠ PŘED VELERADOU
Mk 14,53-65

56. PETROVO ZAPŘENÍ
Mk 14,66-72

57. JEŽÍŠ OPĚT PŘED VELERADOU
Mk 15,1-15

58. JEDINÝ DOBROVOLNÍK V DĚJINÁCH UKŘIŽOVÁNÍ
Mk 15,16-32

59. SMYSL JEŽÍŠOVY SMRTI
Mk 15,33-47

5. ČÁST - KONEC, KTERÝ NEKONČÍ

60. SMRT UMÍRÁ
Mk 16,1-8

61. KONEC, KTERÝ JE ZAČÁTKEM
Mk 16,[9-20]

LITERATURA


